

Stanisław Synowiec

Izba krakowska

Palestra 31/10-11(358-359), 255-256

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba krakowska

Uroczystość odnowienia doktoratów adwokatów Stefana Kosińskiego i Kazimierza Ostrowskiego. W dniu 14 maja 1987 r. odbyła się w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego podniosła i wzruszająca zarazem uroczystość odnowienia doktoratów dwóch znanych i wybitnych adwokatów krakowskich, mianowicie Stefana Kosińskiego i Kazimierza Ostrowskiego.

Inicjatywę w tej sprawie dała Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie, która na wniosek dziekana Mariana Anczyka powzięła na posiedzeniu w dniu 20.VI.1986 r. uchwałę o wystąpieniu do Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego z propozycją uroczystego odnowienia doktoratów tych dwóch cenionych członków palestry krakowskiej, którzy przed 50 laty otrzymali tytuł doktora praw.

Rada Wydziału Prawa i Administracji UJ powyższy wniosek jednogłośnie uwzględniła, po czym uchwałę tę zatwierdził Senat UJ, postanawiając nadać uroczystości odnowienia doktoratów charakter uroczysty i ogólnoakademicki.

O godz. 11,15 do auli uniwersyteckiej zapelnionej zaproszonymi gośćmi weszli w togach JM Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Józef Andrzej Gierowski, dziekan Rady Wydziału Prawa i Administracji prof. dr hab. Wojciech Maria Bartel oraz dwaj promotorzy: prof. dr hab. Józef Filipek i prof. dr hab. Józef Skąpski i zajęli miej-

scą w stalach. Po chwili dwóch pedli dźwigających berła uniwersyteckie wprowadziło do auli adw. dra Kazimierza Ostrowskiego i adw. dra Stefana Kosińskiego odzianych w togi doktorskie, którzy zajęli przygotowane dla nich fotele naprzeciw stałym rektorskiej.

Ceremonię otworzył rektor prof. Józef Andrzej Gierowski, który przedstawił zwięzłe uchwały Rady Wydziału Prawa oraz Senatu Akademickiego, a następnie scharakteryzował krótko sylwetki obu doktorantów.

Z kolei dłuższą laudację wygłosił dziekan Wydziału Prawa i Administracji prof. Wojciech Maria Bartel, który przedstawił dane dotyczące uzyskania tytułu doktora praw przez obu doktorantów oraz ich osiągnięcia w pracy zawodowej, samorządowej i społecznej. W szczególności dziekan prof. Wojciech Bartel podał, że adwokat dr Kazimierz Ostrowski uzyskał tytuł doktora praw w dniu 5 czerwca 1936 r. na podstawie rozprawy pt. „Służba publiczna”, opracowanej pod kierownictwem prof. dra hab. Kazimierza Kumanieckiego, a dr Stefan Kosiński — w dniu 30 czerwca 1936 r. na podstawie rozprawy pt. „Odnowienie zobowiązań”, opracowanej pod kierownictwem prof. dra hab. Fryderyka Zolla — młodszego. Następnie scharakteryzował pracę zawodową obu adwokatów, podkreślając ich udział w charakterze obrońców w wielu głośnych procesach. Podkreślił również bliski związek adw. dra Stefana Kosińskiego z Uniwersytetem Jagiellońskim, w którym dr S. Kosiń-

ski był asystentem na Wydziale Prawa, czynnym również w czasie tajnego nauczania. W toku swej laudacji dziekan prof. Wojciech Bartel powiedział, że obaj Doktoranci „reprezentują coś znacznie więcej niż tylko doskonałą znajomość paragrafów, a mianowicie wysoki poziom kultury prawniczej. Oznacza to umiejętność widzenia funkcjonowania normy prawnej w całości kształcie kultury ludzkiej, w konkretnej rzeczywistości na tle wszelkich uwarunkowań psychologicznych, historycznych, społecznych itp.”, a zakończył gratulacjami z racji osiągnięć obu doktorantów i podziękowaniem za Ich wierność złożonej przed 50 laty przysiędze.

Następnie prof. dr hab. Józef Filipek odczytał w języku łacińskim dyplom odnowienia doktoratu adw. Kazimierza Ostrowskiego, a prof. dr hab. Józef Skąpski — dyplom odnowienia doktoratu adw. Stefana Kosińskiego.

Na zakończenie uroczystości za-

brali głos obaj Doktoranci, którzy wyrazili swą wdzięczność wobec Uniwersytetu, wspominali czasy studiów na Wydziale Prawa UJ, swoich wybitnych profesorów: Stanisława Kutrzebę, Stanisława Estreichera, Adama Krzyżanowskiego, Kazimierza Kumanieckiego, Fryderyka Zolla-juniora, Stefana Langroda i Jana Gwiazdomorskiego, mówili o swych związkach z Towarzystwem Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ oraz o swym udziale w charakterze obrońców w procesie studentów krakowskich o zajęcia w dniu 3.V. 1946 r.

Po tych przemówieniach Rektor prof. dr hab. Józef Gierowski zamknął uroczystość w auli, po której nastąpiło w sali senackiej przy lampce wina spotkanie zaproszonych gości z obu Doktorantami, rektorem Uniwersytetu, dziekanem Wydziału Prawa, promotorami i innymi przedstawicielami Wydziału Prawa.

adw. Stanisław Synowiec

I z b a ł ó d z k a

Na zaproszenie Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi koleżeńską wizytę złożyli w Polsce dziekan Izby Adwokackiej w Genewie adw. Marc Bonnat oraz poprzedni dziekan tejże Izby adw. Phillipe de Coulon.

W dniu 29 maja br. szwajcarscy goście zwiedzili Łódź, zapoznając się z Muzeum Włókiennictwa, charakterem łódzkiego przemysłu i terenem budowy Pomnika-Szpitała Centrum Zdrowia Matki Polki. Odwiedzili także Sąd Wojewódzki, gdzie zostali przyjęci przez wiceprezesa Sądu i zapoznali się ze strukturą polskiego sądownictwa. Prezydium

Rady Adwokackiej zapoznało gości z treścią prawa o adwokaturze i wręczyło im teksty ustawy w języku francuskim. Uroczysty obiad umożliwił bliższe wzajemne poznanie problemów adwokatury obu krajów.

W sobotę 30 maja szwajcarscy koledzy podejmowani byli przez dziekana Rady Adwokackiej w Krakowie Mariana Anczyka. Ramy czasowe zezwoliły na zwiedzenie Wawelu, Starego Miasta i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po obiedzie u „Wierzyńka”, spacer ulicami i plantami Krakowa zakończył wizytę w Krakowie.